5

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
32 -я сессия I созыва

РЕШЕНИЕ

10 ноября 2017 г.

№ 231

О внесении изменений в решение Плодовского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым от 18.11.2016 № 190 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым»

Руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым,

ПЛОДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым от 18.11.2016 № 190 « Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым» ( с изменениями от 18.11.2016 № 193),изменив и дополнив Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым согласно приложению к настоящему решению.

2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-бюджетную комиссию по финансово-экономическому развитию и управлению муниципальной собственностью.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Бахчисарайского района (bahch.rk.gov.ru) в разделе «Органы местного самоуправления», «Муниципальные образования Бахчисарайского района» в подразделе «Плодовское сельское поселение» и на официальном сайте администрации Плодовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым в сети Интернет и вступает в силу со дня его подписания.
Председатель Плодовского сельского

совета – глава администрации

Плодовского сельского поселения

О.В. Урайкина

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

 к решению 32 -сессии 1-го созыва Плодовского сельского совета № 231 от 10.11.2017 года

Изменения и дополнения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым

В статье 2 раздела 1 пункт 2 изложить в следующей редакции :

«В случае противоречия между настоящим Положением и иными муниципальными правовыми актами Плодовского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым применяется настоящее Положение (в части соответствующей / не противоречащей законодательству и правовым актам Российской Федерации, Республики Крым, Уставу муниципального образования Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым).

2. В статье 6 раздела 1 пункт 6.1 дополнить словами следующего содержания:

 - вправе осуществлять рассмотрение проектов муниципальных программ и предложений о внесении изменений в муниципальные программы, в порядке, установленном решением Плодовского сельского совета Бахчисарайского района Республики Крым, устанавливает такой порядок;

- создает муниципальный дорожный фонд, определяет порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда;

- в срок не более 15-ти дней со дня предоставления администрацией, рассматривает и утверждает проект решения о внесении изменений в решение о бюджете, уточняющего показатели бюджета с учетом исполнения бюджета за период временного управления бюджетом, при наличии такого случая.

3.В статье 6 раздел 1 пункт 6.9 дополнить словами следующего содержания :

-определяет порядок принятия решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в местный бюджет в соответствии с общими требованиями, установленными Правительством Российской Федерации;

- осуществляет возврат не использованных на 1 января текущего финансового

года межбюджетных трансфертов, полученных в отчетном финансовом году в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в доход бюджета, из которого они были предоставлены, в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года;

- устанавливает порядок формирования и представления отчета о расходах ,

источником финансового обеспечения которых являются межбюджетные трансферты бюджета, которому в отчетном финансовом году предоставлены из

местного бюджета межбюджетные трансферты в форме субсидий , субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение ; принимает решение о наличии (отсутствии) потребности в вышеуказанных межбюджетных

трансфертах в текущем финансовом году, не использованных в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных

трансфертов; согласовывает такое решение в установленном им порядке;

осуществляет возврат указанных средств в бюджет, которому они были ранее предоставлены, при принятии решения о наличии в них потребности, в срок не

позднее 30 рабочих дней со дня поступления указанных средств в местный бюджет.

4. В статье 6 раздела I пункты 6.11 и 6.11 изложить в следующей редакции:

«6.11. Главный администратор источников финансирования дефицита местного бюджета:

-формирует перечни подведомственных ему администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;

-осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета;

-обеспечивает адресность и целевой характер использования выделенных в его распоряжение ассигнований, предназначенных для погашения источников финансирования дефицита местного бюджета;

-распределяет бюджетные ассигнования по подведомственным администраторам источников финансирования дефицита местного бюджета и исполняет соответствующую часть местного бюджета;

-формирует бюджетную отчетность главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета;

-утверждает методику прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита местного бюджета в соответствии с общими требованиями к такой методике, установленными Правительством Российской

Федерации;

- составляет обоснования бюджетных ассигнований.

6.12. Администратор источников финансирования дефицита местного

бюджета:

-осуществляет планирование (прогнозирование) поступлений и выплат по источникам финансирования дефицита местного бюджета;

-осуществляет контроль за полнотой и своевременностью поступления в бюджет источников финансирования дефицита местного бюджета;

-обеспечивает поступления в бюджет и выплаты из бюджета по источникам финансирования дефицита местного бюджета;

-формирует и представляет бюджетную отчетность;

-в случае и порядке, установленных соответствующим главным администратором источников финансирования дефицита местного бюджета, осуществляет отдельные бюджетные полномочия главного администратора источников финансирования дефицита местного бюджета, в ведении которого находится;

-осуществляет иные бюджетные полномочия, установленные Бюджетным кодексом и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами (муниципальными правовыми актами), регулирующими бюджетные правоотношения.»

 5.В статью 8 раздела 1 добавить пункт 7 следующего содержания :

7. В случаях изменения состава и (или) функций главных администраторов

доходов местного бюджета, а также изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов изменения в перечень главных администраторов доходов местного бюджета, а также в состав закрепленных за ними кодов классификации доходов бюджетов вносятся на основании нормативного правового акта (муниципального правового акта) администрации Плодовского сельского поселения без внесения изменений в решение о местном бюджете.

 6.В статью 8 раздела 1 дополнить пунктом 5 следующего содержания :

 Межбюджетные трансферты из местного бюджета:

5.1. В случаях и порядке, предусмотренных решениями Плодовского сельского совета, принимаемыми в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса и соответствующими им законами Республики Крым, бюджету районного совета могут быть предоставлены иные межбюджетные трансферты из местного бюджета, в том числе межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.

7. В статью 8 раздела 1 добавить пункт 8.1 следующего содержания :

Статья 8.1. Источники финансирования дефицита местного бюджета

В состав источников внутреннего финансирования дефицита местного бюджета могут быть включены источники, перечень которых определен статьей 96 Бюджетного кодекса РФ.

Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года:

в объеме средств, необходимых для покрытия временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета в текущем финансовом году, направляются на их покрытие, но не более общего объема остатков средств местного бюджета на начало текущего финансового года;

о объеме средств, необходимых на оплату заключенных от имени Плодовского сельского поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, направляются на их оплату, в объеме не превышающем остатков неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели , но не более объема остатков средств местного бюджета на начало текущего финансового года, в случаях, предусмотренных решением сельского совета о местном бюджете.

8.В статью 9 раздела 1 добавить слова следующего содержания :

Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Плодовского сельского поселения, предусмотренных в составе

местного бюджета, устанавливается соответственно администрацией Плодовского сельского поселения.

Использование (перераспределение) средств резервного фонда администрации Плодовского сельского поселения осуществляется в соответствии с порядком использования (порядком принятия решений об использовании, о перераспределении) указанных средств установленном администрацией Плодовского сельского поселения, без внесения изменений в решение о бюджете.

9.В пункте 8 статьи 10 раздела I слова «статьи 92 Бюджетного кодекса РФ» заменить словами «статьи 92.1 Бюджетного кодекса РФ».

10.Абзац 2 статьи 11 раздела II изложить в следующей редакции: «Проект местного бюджета составляется сроком на три года (очередной финансовый год и плановый период) ».

Слова по тексту Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Плодовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, определяющие период, на который формируются показатели к проекту местного бюджета, следует считать словами «на очередной финансовый год и плановый период».

В статье 11 раздела II пункте 2 исключить абзац следующего содержания :

 «-бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период (при принятии решения Плодовским сельским советом о его формировании).

11. В статье 18 раздела II в пункте 6 абзаце 8 добавить словами следующего содержания :

 - в случаях, предусмотренных бюджетным Кодексом Российской Федерации.

12. В статье 28 раздела 2 исключить пункт 1,пункт 2 изложить в новой редакции:

1. Направление и использование доходов, фактически полученных при исполнении бюджета сверх утвержденных решением о бюджете, осуществляется в случаях и в порядке, установленных пунктами 2 и 3 статьи 232 Бюджетного кодекса РФ.

13. Статью 36 раздела 2 изложить в новой редакции :

Статья 36. Методы муниципального финансового контроля Муниципальный финансовый контроль в Плодовском сельском поселении осуществляется методами, установленными статьей 267.1 Бюджетного кодекса РФ».
PAGE
5